

**Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni, Panie i Panowie Sołtys oraz zaproszeni goście.**

**Przedstawię informację o stanie bezpieczeństwa publicznego gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej.**

W Gminie Miejska Górka funkcjonuje 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostka OSP Rozstepniewo postanowieniem Sądu Rejonowego w Poznaniu z dnia 07 maja 2014 roku została wykreślona z Krajowego Rejestru Sądowego, tym samym przestała istnieć jako stowarzyszenie. Dysponujemy dziesięcioma samochodami pożarniczymi w tym: czterema lekkimi i sześcioma średnimi. Dwie jednostki: OSP Miejska Górka i OSP Sobiałkowo funkcjonują w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. Pozostałe osiem jednostek działa w swoich środowiskach z możliwością dysponowania przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu. We wszystkich jednostkach utworzone zostały jednostki operacyjno – techniczne, skupiające strażaków zdolnych do działań, posiadających ubezpieczenie oraz badania lekarskie. Obecnie jesteśmy w trakcie szeroko zakrojonej akcji szkolenia strażaków ratowników. W chwili obecnej mamy przeszkolonych w różnych szkoleniach 208 strażaków w różnych specjalnościach. Nasze Ochotnicze Straże Pożarne liczą obecnie 284 członków czynnych z czego 178 osób to strażacy jednostek operacyjno – technicznych. Samochody pożarnicze i sprzęt obsługuje 12 kierowców – mechaników wspomaganych przez wyszkolonych operatorów sprzętu pożarniczego. Posiadamy 30 ratowników pierwszej pomocy przed medycznej przeszkolonych na profesjonalnych kursach a chcielibyśmy żeby każdy strażak będący w jednostce KSRG posiadał takie umiejętności. Niejednokrotnie mieli oni możliwość pokazania swych umiejętności, podczas działań ratowniczych, ratując życie ludzi biorących udział w wypadkach komunikacyjnych i nie tylko. Nasi członkowie prężnie działają w swoich społecznościach, wspierając lokalne władze czy bratnie stowarzyszenia w ich działalności. Stowarzyszenie nasze tworzą również członkowie wspierający w liczbie 1021 osób, 18 członków honorowych. Łączna liczba członków naszych OSP to 1323 osoby w tym 106 kobiet. Posiadamy również w swych szeregach 13 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zrzeszających 109 członków, w tym 26 dziewczyny i 83 chłopców. W minionym roku dochody naszych OSP wyniosły łącznie 77,072 zł. Jednostki Krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego otrzymały dotacje z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 23,000 zł. Ponadto otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz z firm ubezpieczeniowych na zakup sprzętu i umundurowania na kwotę 8,560 zł. Urząd Miejski w Miejskiej Górcie na cele naszej działalności przeznaczył kwotę 185,000 zł. a wykorzystaliśmy środki w wysokości 171,083 zł. czyli 91,8% . Cała kwota z funduszy gminnych przeznaczona została na : ubezpieczenia, składki funduszu pracy, wynagrodzenie bezosobowe, zakup sprzętu, paliwa, zakup energii, usługi remontowe, badania lekarskie. Jesteśmy zobligowani wyposażać nasze jednostki w sprzęt zgodnie z normatywami otrzymanymi z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej a to powoduje zakupy towarów wysokiej jakości, droższych ale służących zwiększeniu bezpieczeństwa strażaków biorących udział w akcjach ratowniczych. Odnotowaliśmy w ubiegłym roku 67 zdarzenia na terenie naszej gminy, co stanowi wzrost o 57,9% w stosunku do roku 2013. Z tego pożarów odnotowano 15, wzrost w porównaniu z 2013 rokiem o 114,3 % , ale wzrosła o 10,6% liczba miejscowych zagrożeń z 47 w roku 2013 do 52 w roku ubiegłym. Szacunkowe straty poniesione w pożarach wyniosły 94,200 zł, a podczas miejscowych zagrożeń 194.000 zł. Łączna kwota poniesionych strat to 284,600. Utworzenie w



naszych jednostkach, jednostek operacyjno-technicznych nakłada na nas wyposażenie tych jednostek w odpowiedni sprzęt jak i umundurowanie. Nie jest to łatwe, ponieważ potrzeba na ten cel ogromnych nakładów finansowych, których na dzień dzisiejszy nie posiadamy. Musimy doposażyć w nowy atestowany sprzęt pozostałe jednostki i wierzymy że stopniowo uda się nam tego dokonać. W ubiegłym roku jednostka OSP w Miejskiej Górcie zakupiła z funduszy Krajowego Systemu Ratowniczo –Gaśniczego i funduszy gminnych, podstawowy sprzęt do ratownictwa wodno-lodowego i technicznego ponieważ takie zadania zostały tej jednostce przydzielone. Strażacy ćwiczyli już na tym sprzęcie mimo braku lodu tej zimy. Jak widać strażacy nie tylko biorą udział w akcjach ratowniczych, ciągle ćwiczą i biorą udział w różnych zawodach sprawnościowych. Ubiegły rok obfitował w takie wydarzenia. Zawody gminne w Miejskiej Górcie w których brały udział wszystkie jednostki z naszej gminy, zawody wojewódzkie w których uczestniczyła jednostka OSP z Oczkowic zajmując miejsce w drugiej dziesiątce co jest bardzo dobrym wynikiem. Następnie zawody KSRG w których uczestniczyły dwie nasze jednostki OSP Miejska Górka zajmując 3 miejsce i OSP Sobiałkowo zajmując 5 miejsce. Czeka nas kolejne i to nie bardzo proste do wykonania zadania, kolejne zakupy wysoce specjalistycznego sprzętu, część funduszy będzie pochodziła z KSRG ale nie obędzie się bez wsparcia z funduszy gminnych i nie ukrywam że od sponsorów, którzy nas wspomagają. Od dwóch lat próbujemy też uzupełnić wyposażenie lekkiego samochodu pożarniczego w OSP Miejska Górka w zbiornik z wodą i pompą wysokiego ciśnienia, bez tego wyposażenia pojazd ten nie może być kierowany do akcji ratowniczych, mimo że jest na nim zamontowany sprzęt ratownictwa technicznego zakupiony za pomocą funduszy gminnych. Wiem że wszyscy mówimy tylko o zakupach i pieniądzach ale takie są realia tych czasów, robimy co możemy szukając sponsorów ale nie zawsze się udaje. Po raz pierwszy udało się zaprezentować jednostkę z naszej gminy na łamach ogólnopolskiego miesięcznika STRAŻAK , cieszymy się z tego powodu i jesteśmy dumni że zainteresowano się naszymi strażakami. Drodzy państwo pozwólcie się rozwijać ludziom, którzy chcą pomagać innym, pracować na rzecz naszej społeczności, poświęcając swój wolny czas na pomoc ludziom będącym w jakimkolwiek zagrożeniu. Wszystkim wam państwu bardzo serdecznie w imieniu własnym i całej braci strażackiej dziękuję. Mamy w swych szeregach ludzi naprawdę oddanych ochotniczemu strażactwu, chcących nieść pomoc tym którzy jej potrzebują. Niestety nie da się w dzisiejszych realiach i zadaniach jakie się nakłada na nas strażaków ochotników, wykonywać zadań bez profesjonalnego sprzętu i umundurowania, oraz odpowiedniego wykształcenia. Proszę o zrozumienie i wsparcie nas strażaków, ponieważ to co robimy jest ważne i potrzebne mieszkańcom naszej małej społeczności. Chciałbym z tego miejsca serdecznie podziękować państwu radnym oraz Panu Burmistrzowi, Panu Sekretarzowi, sponsorom, wszystkim organizacjom pozarządowym z którymi współpracujemy, całej ekipie domu kultury, dyrektorom szkół, nauczycielom, paniom i panom sołtysom, radom sołeckim, które coraz częściej wspierają swoje lokalnie jednostki za wsparcie duchowe i finansowe naszej organizacji za zrozumienie naszych potrzeb, chcemy razem z państwem działać na rzecz naszej coraz piękniejszej i przyjaznej środowisku gminie.

Dziękuję !